
SEXTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  2
ROTA DO RIO IRIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
1086912/HAILTON COSTA DA SILVA (AGENTE DE SAÚDE 
PÚBLICA) / 7.5 diárias (Completa) / de 24/09/2010 a 
01/10/2010<br
Ordenador: LINDOIMAR CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160071

PORTARIA: 471
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE CAPACITAÇÃO DE 
REDAÇÃO OFICIAL E GRAMÁTICA APLICADA , QUE SERÁ 
REALIZADO NA EGPA (ESCOLA DE GOVERNO).
Fundamento Legal: RJU-5810
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572310731/FRANCINETE VASCONCELOS GAIA (AGENTE 
ADMISTRATIVO) / 5.5 diárias (Completa) / de 27/09/2010 a 
01/10/2010<br
Ordenador: JORGE ALBERTO B. MOCBEL.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160225

PORTARIA: 099
Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE EQUIPAMENTO DE 
BIOQUIMICA JUNTO A EMPRESA E RECEBIMENTO DE 
ORCAMENTO, ENTREGA DE DOCUMENTOS JUNTO AO DRH E 
DSG/SESPA.
Fundamento Legal: RJU 5810
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555861821/RODINEL DA SILVA BARBOSA (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 21/09/2010 a 
23/09/2010<br
Ordenador: DIONEI CARDOSO PEREIRA

PORTARIA Nº 376/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160160

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2010/86641 de 
19/04/2010.
R E S O L V E:
I- DESIGNAR a partir de 01/04/2010, a servidora MARIA DE 
BELÉM RAMOS SOZINHO, Enfermeiro, matrícula nº 5076927/3, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, deste Hospital, 
para responder pela Chefia da Divisão de Educação Continuada 
da Enfermagem, deste hospital.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/04/2010

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160123
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 151136

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 27/08/2010
Valor: 49.284,31
Vigência: a 
Justificativa: Reajuste de valor conforme cláusula V do referido 
contrato, devido ter completado o período de 12 meses. Proc. 
89164/2010 

Contrato: 16/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339039               0269000000          Estadual
Contratado: Elevadores Ok Serviços de Elevadores Ltda-ME
Endereço: Tv Curuzu, Bairro: Marco, 2005
CEP. 66085-822 - Belém/PA
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160098

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 26/2010

Objeto: Compra de Material Hospitalar (Curativos)
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Talita da Silva Antunes
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 06/10/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030                  0103000000          Estadual
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159972

PORTARIA: 683/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: BRUNO FREIRE DA SILVA
Cargo: ENGENHEIRO
Matrícula Funcional: 571753502
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545760000    0269000000          339036              
1,000.00
10122012545760000    0269000000          339030              
2,000.00
Observação: Concessão de Suprimento de Fundos da Ger. de 
Estrutura Físico-Funcional e Patrimônio, para atender despesas 
miúdas de pronto pagamento.
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159988

PORTARIA: 684/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: GENILSON DIAS CARVALHO
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 51725002
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545760000    0269000000          339036              
800.00
10122012545760000    0269000000          339030              
800.00
Observação: Concessão de Suprimento de Fundos para a 
Gerência de Serviços Gerais, para atender despesas miúdas de 
pronto pagamento.
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160271

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 33/2010

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: SOLUÇÃO 
DE DMSO/DEXTRAN PARA BANCO DE SANGUE DE CORDÃO 
UMBILICAL E PLACENTÁRIO - BSCUP
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, e www.
compraspara.pa.gov.br

Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especificação constante deste edital.
Responsável pelo certame: Carlos Augusto P. Lobato dos Santos
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/10/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000       339030                  0261000000          Estadual
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160307

Contrato: 249/2010
Objeto: aquisição de materiais de consumo para a realização 
de exames imunohematológicos, através da técnica de 
gel – centrifugação, conforme descrito no Anexo I, que é 
parte integrante do presente instrumento e, comodato do 
equipamento ID Centrífuga 12 SII – n.º patrimônio 1218 - 
Diamed, para utilização da FHCGV. 
Valor Total: 70.683,67
Data Assinatura: 23/09/2010
Vigência: 28/09/2010 a 27/09/2011
Inexigibilidade: 9/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: DIAMED LATINO AMÉRICA S/A 
Endereço: Pç Dr Lund, 100
CEP. 33400-000 - Lagoa Santa/MGEmail: leila@expansao-mg.
com.br
Fax: 3136896611 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

LICENÇAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160293

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 035/2010
Nome: ANGELA BATISTA MORAIS
Matrícula: 54190672/1
Cargo/Lotação: INSTRUMENTAL.CIRURGICO/FPEHCGV
Período: 25/08/2010 À 20/02/2011
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: IERECE RODRIGUES COSTA
Matrícula: 105341/1
Cargo/Lotação: AGENTE ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 11/09/2010 A 18/09/2010
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160115

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/03/2010
Valor: 75.985,09
Vigência: 05/03/2010 a 04/03/2011
Justificativa: Promover reequilíbrio econômico-financeiro, 
na ordem de 9,02%, incidente sobre os salários-bases das 
categorias de agrônomo, serviços gerais e jardineiro, com base 
na Convenção Coletiva de Trabalho nº. 08/2010; e prorrogar 
vigência, com fulcro no art. 57, II, § 4º, da Lei nº. 8.666/93.
Contrato: 32/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545770000    339039               0269000000          Estadual
Contratado: Carajás Ltda-EPP
Endereço: Tv D Romualdo Coelho, Bairro: Umarizal, 822
CEP. 66055-190 - Belém/PA
Email: carajasservicos@gmail.com
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra


